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Uchwała Nr 194/XVII/2022

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  

z dnia 28 lipca 2022 r.

w sprawie uchwały Nr XLII/411/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 czerwca 2022 r.  w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 11 ust.1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 z późn. zm.)  w związku z art. 91 

ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. 

zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach u c h w a l a, co następuje:

§ 1.

Stwierdza się nieważność uchwały Nr XLII/411/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 czerwca 

2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w części dotyczącej §2 i §3 

w zakresie słów: „od 1 lipca 2022 roku” z powodu istotnego naruszenia art. 2 i art. 7 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. Nr 78, poz. 483) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 

i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) polegającego na wprowadzeniu stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przed dniem wejścia w życie uchwały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie  

Uchwała Nr XLII/411/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za 
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gospodarowanie odpadami komunalnymi wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach w dniu 5 lipca 2022 r. 

W dniu 14 lipca 2022 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach stwierdziło, 

że przedmiotowa uchwała, zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych, podlega nadzorowi Izby i wszczęło w stosunku do niej 

postępowanie nadzorcze. 

Badanie nadzorcze przeprowadzono na posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 28 lipca 2022 roku. 

Posiedzenie przeprowadzono w trybie zdalnym, o terminie którego powiadomiono organy jednostki 

samorządu terytorialnego z pouczeniem, że w posiedzeniu mają prawo uczestniczyć przedstawiciele 

podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana, co wynika z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) w związku z art. 15 zzx 

ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.). W posiedzeniu uczestniczyli 

przedstawiciele Gminy Gorzyce.

Badając przedłożoną uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

stwierdziło w niej istotne naruszenie prawa, określone w § 1 niniejszej uchwały. Podstawą 

rozstrzygnięcia był opisany poniżej stan faktyczny i prawny.

W uchwale podjętej na sesji w dniu 30 czerwca 2022 roku, Rada Gminy Gorzyce ustaliła, że 

w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi ustalana będzie na podstawie metody, o której mowa w art. 6j 

ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. 

w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. W § 2 uchwały zapisano: 

„ Ustala się od 1 lipca 2022 roku stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 

są zbierane i odbierane w sposób selektywny z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie 

Gminy Gorzyce, w wysokości 32,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość.”, zaś w § 3 „Ustala się od 1 lipca 2022 roku podwyższoną stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 96,00 zł miesięcznie od każdej 

osoby zamieszkującej daną nieruchomość.”.
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Ponadto postanowiono o utracie mocy dotychczas obowiązującej uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wskazano, że uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Badana uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dniu 

8 lipca 2022 r. pod pozycją 4617 a zatem weszła w życie w dniu 23 lipca 2022 r.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach rada gminy, w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 tej ustawy 

oraz ustala stawkę takiej opłaty. Z kolei w ust. 3 tegoż art. zawarto delegację dla rady gminy, zgodnie 

z którą organ ten winien określić stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej 

niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo 

w art. 6j ust. 3b tej ustawy.

W badanej uchwale Rady Gminy Gorzyce ustalono stawki opłaty odpowiednio w wysokości 32 

zł i 96 zł, tj. wyższych w stosunku do poprzednio obowiązujących stawek opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w tej jednostce samorządu terytorialnego, ustalonych w uchwale 

Nr XIV/114/19 Rady Gminy Gorzyce z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, które wówczas wynosiły odpowiednio 28,50 zł i 85,50 zł.

 W toku prowadzonego postępowania nadzorczego wyjaśnienia złożył Wójt Gminy, który 

w piśmie z dnia 22 lipca 2022 r. wskazał, że:  „W uchwale Rady Gminy Gorzyce nr XLII/411/22 

z dnia  30 czerwca 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalono stawkę opłaty 

od 1 lipca 2022 r. w celu precyzyjnego oznaczenia początku okresu rozliczania nowej stawki oraz 

zachowania spójności z charakterem i zasadami rozliczania opłaty za gospodarowanie odpadami. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest opłatą miesięczną. Zgodnie z uchwałą Rady 

Gminy Gorzyce nr X/69/15 z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości 

i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi opłatę uiszcza się kwartalnie 
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do ostatniego miesiąca danego kwartału a za IV kwartał do 15 grudnia danego roku. Opierając się 

na założeniu, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma charakter niepodzielny (por. 

uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 22 grudnia 2021 r. sygn. 41/103/2021), 

w przypadku wejścia w życie uchwały zmieniającej wysokość stawki, należy odpowiedzieć na pytanie, 

od którego miesiąca nowa stawka może znaleźć zastosowanie. Zauważyć należy w tym względzie, iż 

z przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wynika 

zasada, iż zdarzenia, które wpływają na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami wpływają na 

wysokość opłaty od miesiąca, w którym wystąpiły. Zasadę tę wyraża np. art. 2a ust. 5 pkt 2 ustawy, 

zgodnie z którym w przypadku podjęcia uchwały, o której mowa w ust. 1 tego przepisu, wspólnota 

mieszkaniowa lub spółdzielnia mieszkaniowa: ponosi opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, począwszy od miesiąca, w którym ta uchwała weszła w życie. Zasadę powyższą 

statuuje także art. 6m ust. 2 ustawy, w myśl którego w przypadku zmiany danych będących podstawą 

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej 

w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

W konsekwencji, uwzględniając postulat racjonalnego prawodawcy, nie ma logicznych przesłanek 

aby inaczej traktować tę sytuację, w której następuje zmiana stawki opłaty mającej charakter 

niepodzielny. A zatem w przypadku zmiany wysokości stawki za gospodarowanie odpadami skutek 

ten powinien nastąpić od miesiąca, w którym zastosowano nową stawkę. Nie bez znaczenia jest tu 

argument, iż usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów świadczone są na terenie 

Gminy Gorzyce przez cały miesiąc, a rozliczenie za dany miesiąc następuje po jego zakończeniu. 

Rada Gminy Gorzyce zakładając, iż uchwała nr XLII/411/22 z dnia 30 czerwca 2022r. zostanie 

opublikowana i wejdzie w życie w miesiącu lipcu, wskazała więc konsekwentnie dla uniknięcia 

wątpliwości, że od lipca należy do rozliczeń za gospodarowanie odpadami zastosować przyjęte w niej 

stawki. W analizie ww. uchwały należy odróżnić oznaczenie okresu rozliczeniowego dla danej stawki 

od kwestii zastosowania aktu prawa miejscowego. W opisanym przypadku wszystkie obowiązki 

związane z płatnościami za gospodarowanie odpadami nastąpią po wejściu w życie uchwały. 

Uchwała Rady Gminy Gorzyce nr XLII/411/22 opublikowana została w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego 8 lipca 2022 r. Uchwała nie narusza także wynikającej z ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku zasady obliczania opłat ze skutkiem od miesiąca, którego dotyczy 

zmiana. Do naruszenia powyższej zasady doszłoby gdyby usiłowano ustalić opłatę, wskazując okres 
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rozliczeniowy od maja, kwietnia 2022 r. (a więc z naruszeniem okresów rozliczeniowych i charakteru 

opłaty, w oderwaniu od miesiąca którego dotyczy zmiana). Powyższe rozwiązanie koresponduje 

również z kosztami świadczonych usług. Dodać należy, iż od 1 lipca 2022 r. realizowana jest na 

terenie Gminy Gorzyce nowa umowa z wykonawcą na odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

W konkluzji wyjaśnić należy, iż w niniejszej sprawie akt prawa miejscowego nie działa 

retrospektywnie. Po pierwsze, nie można oceniać kwestii retrospektywności przepisów selektywnie, to 

jest w oderwaniu od instytucji, które kształtują. W niniejszej sprawie opłata ma charakter 

niepodzielny, a prawodawca dopuszcza zmianę kształtowania opłat oznaczając jako granicę miesiąc, 

którego dotyczy zmiana. Po drugie, wielokrotnie w orzecznictwie zarówno sądów administracyjnych 

oraz Trybunału Konstytucyjnego wskazywano na konieczność rozróżnienia pojęcia retrospektywności 

(retroaktywności pozornej) od rzeczywistej retroaktywności. Jak wyjaśniał Naczelny Sąd 

Administracyjny w uzasadnieniu wyroku z dnia 1 marca 2016r. sygn. II GSK 1677/14 cyt: "W swej 

praktyce orzeczniczej w zakresie zasady lex retro non agit Trybunał Konstytucyjny zwrócił uwagę na 

konieczność rozróżnienia pojęcia retrospektywności, zwanej też retroaktywnością pozorną od 

rzeczywistej retroaktywności prawa. W przypadku bowiem tej pierwszej nowo ustanowione normy nie 

są stosowane do zdarzeń zaistniałych przed ich wejściem w życie, ale tylko - w sposób prospektywny - 

modyfikują sytuację podmiotów, wprowadzając zmianę na przyszłość. Nie dochodzi zatem do 

retroaktywnego pogorszenia sytuacji prawnej adresatów nowo ustanowionych norm, a tym samym do 

naruszenia art. 2 Konstytucji (por. E. Morawska, Klauzula państwa prawnego w Konstytucji RP na 

tle orzecznictwa Trybunału Konstytucyjnego. Dom Organizatora, Toruń 2003, s. 355, także wyroki 

TK z dnia 3 listopada 1999 r., sygn. akt K 13/99, OTK ZU 7(29)/1999, s.778 oraz z dnia 31 marca 

1998 r., sygn. akt K 24/97, OTK ZU 2/1998, s.90). W ocenie TK o retroaktywności nie można również 

mówić wówczas, gdy nowo ustanowione normy regulują prospektywnie (tj. na przyszłość) następstwa 

tzw. zdarzeń w toku. TK stwierdził, że w sytuacji, gdy zdarzenia zapoczątkowane pod rządami 

dawnych przepisów mają charakter ciągły i trwają nadal, to z chwilą wejścia w życie nowych 

przepisów, stosuje się do nich właśnie te nowe przepisy. Przy czym nie dochodzi w żadnym przypadku 

do naruszenia zasady retroaktywności". Również w rozpatrywanej sprawie akt prawa miejscowego 

reguluje sytuację podmiotów na przyszłość i w części (w zakresie części miesiąca lipiec) w sposób 

prospektywny - zmienia sytuację w zakresie niepodzielnej opłaty na przyszłość. Dotyczy to stosunku 

prawnego realizowanego ciągle, regulowane są następstwa zdarzeń w toku. Nie jest więc to działanie 

wsteczne aktu prawa miejscowego i nie dochodzi do pogorszenia sytuacji prawnej adresata normy 

prawnej, tym bardziej, iż koszty usług za miesiąc lipiec poniesione zostaną i rozliczone po 

zakończeniu tego miesiąca, a więc po wejściu w życie badanej uchwały.”
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Przedstawiciele Gminy obecni na posiedzeniu Kolegium Izby podtrzymali złożone wyjaśnienia

Kolegium Izby nie podzieliło stanowiska prezentowanego przez Przedstawicieli Gminy 

 i stwierdziło w badanej uchwale istotne naruszenie prawa.

W uchwale Nr XLII/411/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w § 2 i § 3 zamieszczono zapis 

dotyczący ustalenia opłaty o następującej treści: „Ustala się od 1 lipca 2022 roku...”. Należy 

podkreślić, że Rada Gminy Gorzyce określiła nowe, wyższe stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, a więc doszło do nałożenia na mieszkańców Gminy Gorzyce nowych 

obciążeń finansowych. W § 6 uchwały rada gminy postanowiła, zgodnie z ogólna zasadą wynikającą 

z ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, że uchwała 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego (co biorąc pod uwagę datę ogłoszenia uchwały w dzienniku urzędowym województwa 

śląskiego, stało się 23 lipca 2022 r.), zawierając jednocześnie w §2 i §3 zapisy z których wynika że 

nowe stawki opłaty mają zastosowanie od dnia 1 lipca 2022 r. Taka konstrukcja uchwały 

spowodowała, że nowe stawki opłaty obowiązywałyby wcześniej niż uchwała weszła w życie. 

Należy zauważyć, iż organ stanowiący Gminy Gorzyce podejmując uchwałę w dniu 30 czerwca 2022 

roku wraz z postanowieniem o wejściu w życie opłat z dniem 1 lipca 2022 roku zadecydował 

o wstecznym obowiązywaniu jej przepisów, albowiem dotyczącym okresu przed upływem 14 dni od 

ogłoszenia uchwały we właściwym dzienniku urzędowym, gdyż nawet gdyby uchwała została 

ogłoszona już następnego dnia po podjęciu, też nie dochowanoby ustawowego vacatio legis. Jak 

wskazano wcześniej uchwała została opublikowana w dniu 8 lipca 2022 r. 

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, organy władzy publicznej działają na 

podstawie i w granicach prawa. Zakaz działania prawa wstecz stanowi jeden z elementów zasady 

demokratycznego państwa prawnego wyrażanej w art. 2 Konstytucji RP. Zasada ta, chociaż nie 

została wyrażona wprost w Konstytucji, stanowi podstawową zasadę porządku prawnego w państwie, 

opartego na założeniu że każdy przepis normuje przyszłość, nie zaś przeszłość, Na taką argumentację 

wskazał naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 18 października 2016 r. Sygn. akt II GSK 

1540/16. Zasadę tą, zdaniem kolegium Izby, Rada Gminy Gorzyce naruszyła. 

Uchwały organów stanowiących gmin podjęte między innymi w zakresie nakładania 

publicznoprawnych danin, a taką jest opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, należą do 

aktów prawa miejscowego. Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
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o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), gminie na podstawie upoważnień 

ustawowych przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze 

gminy. Art. 42 tejże ustawy wyraźnie wskazuje, iż zasady i tryb ogłaszania aktów prawa 

miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). Zgodnie z art. 4 ust. 1 tej ustawy 

akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach 

urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt 

normatywny określi termin dłuższy.

Na kategoryczny charakter powyższego przepisu stanowiącego powszechnie obowiązującą 

normę, zwraca uwagę NSA w Warszawie w wyroku z dnia z 14 czerwca 2011 r. sygn. akt II GSK 

632/10 (źródło: Centralna Baza Orzeczeń Sądów Administracyjnych), który w uzasadnieniu 

stwierdził, że obowiązek wprowadzenia vacatio legis do aktów normatywnych wynika z zasady: 

bezpieczeństwa prawnego, pewności obrotu prawnego, poszanowania praw nabytych czy ochrony 

zaufania obywatela do państwa i stanowionego przez nie prawa, które wywodzą się z zasady 

demokratycznego państwa prawnego, wyrażonej w art. 2 Konstytucji RP.

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 26 lutego 2015 roku, sygn. akt II FSK 155/13 

(Centralna Baza Orzeczeń Sądów Administracyjnych), zauważył, że cyt.: „W praworządnym 

państwie obywatel powinien być w stanie przewidzieć prawne rezultaty działań i zachowań, a także 

móc się do nich rozsądnie przygotować. Powinien zatem również dysponować pewnością, że jego 

działania podejmowane pod rządami obowiązującego prawa i wszelkie związane z nimi następstwa 

będę także i później uznane przez porządek prawny. Jedynie sytuacja wyjątkowa, […] może 

uzasadniać akceptację retroaktywnej normy prawnej, ograniczającej prawa podmiotowe i wolności 

prawnie chronione”. 

Zagadnienia skrócenia czy nawet nadania mocy wstecznej aktowi normatywnemu były 

rozpoznawane przez Trybunał Konstytucyjny (np. wyrok z dnia 30 listopada 1988 r. sygn. K 1/88, 

wyrok z dnia 8 marca 2005 r. sygn. akt K 27/03). Trybunał uznawał, że mocy wstecznej nie należy 

nadawać przepisom, które regulują prawa i obowiązki obywateli i pogarszają ich sytuację prawną. 

Ponieważ każdy przypadek retroaktywnie działającej normy prawnej powinien zostać oceniony 

autonomicznie pod kątem jej dopuszczalności, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach dokonało oceny, czy działania Rady Gminy Gorzyce można uznać za sytuację 

wyjątkową, czyli taką, gdzie retroaktywność normy prawnej jest uzasadniona ważnym interesem 

publicznym, którego nie można wyważyć z interesem jednostki i nie można ochronić w inny sposób, 
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niż poprzez prawo działające z mocą wsteczną. W badanym przypadku, uchwalone przepisy prawa 

miejscowego pogarszają sytuację prawną adresatów tego aktu normatywnego, a mianowicie 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zobowiązują bowiem do wnoszenia 

wyższej stawki publicznoprawnej daniny, jaką jest opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Kolegium Izby nie dopatrzyło się zatem poprawy sytuacji adresatów tej uchwały, 

która uzasadniałaby wsteczne działanie prawa.

Badaną uchwałą Rada Gminy Gorzyce wprowadziła nową, wyższą stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w stosunku do stawki dotychczas obowiązującej. Wyższa 

stawka pogorszyła sytuację prawną mieszkańców Gminy Gorzyce. W tym kontekście także 

przedstawione przez przedstawicieli Gminy argumenty, w tym m.in.: dotyczące realizacji od 1 lipca 

2022 r. na terenie Gminy Gorzyce nowej umowy z wykonawcą na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów, braku naruszenia zasady retroaktywności czy też niepogorszenia sytuacji prawnej adresata 

normy prawnej nie mogły być uznane przez Kolegium Izby za słuszne.

Kolegium Izby uznało, że działanie Rady Gminy Gorzyce prowadziło w rozstrzyganym 

przypadku do istotnego naruszenia zasad państwa prawnego oraz praworządności, wyrażonych 

w art. 2 i art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 1997 Nr 78, 

poz. 483) a naruszenie wskazanych przepisów w tym przypadku musi skutkować nieważnością 

uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, na 

podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych, stwierdziło nieważność Uchwała Nr XLII/411/22 Rady 

Gminy Gorzyce z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w części dotyczącej §2 i §3 w zakresie słów: „od 1 lipca 2022 roku” z powodu 

istotnego naruszenia art. 2 i art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

(Nr 78, poz. 483) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach.
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Na niniejszą uchwałę przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Gliwicach za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w terminie 

trzydziestu dni od jej doręczenia.

Przewodniczący Kolegium 

Daniel Kołodziej

 


